



АЛМАТАУ

Ардагері



alm_obl_ardager@mail.ru

Алматы облыстық қоғамдық-саяси газеті

№1-2(63-64) 10 қаңтар 2025 жыл

Сұхбат

ПРЕЗИДЕНТ ЖЫЛДЫ ҚОРТЫНДЫЛАП СҰХБАТ БЕРДІ



– Былтырғы тасқын еліміз үшін зор сынақ болды. Мұндай алапат тасқын Қазақстанда бұрын болмаған. Мемлекет орасан зор қауіптің бетін қайтару үшін шұғыл шаралар қабылдады. Адамдар дер кезінде қауіпсіз жерге көшірілді, олардың уақытша паналайтын орындары әзірленді, материалдық резервті пайдалануға рұқсат берілді. Апаттан құтқару жұмыстарына Төтенше жағдайлар министрлігінің ғана емес, Ішкі істер және Қорғаныс министрліктерінің, Ұлттық ұланның және басқа да құрылымдардың қызметкерлері, жалпы саны 63 мыңға жуық адам жұмылдырылды. Соның арқасында көптеген азаматты құтқарып, аман сақтап қалдық. Ең бастысы – осы.

Бір ел, бір халық болып, жұдырықтай жұмыла білсек қана мұндай апаттарды еңсере алатынымызға бәріміз көз жеткіздік. Су тасқыны кезінде волонтерлер қозғалысының әлеуеті зор екенін көрдік. Еліміздің түкпір-түкпірінен келген еріктілер құтқарушыларға жәрдемдесті, гуманитарлық көмек ұйымдастырып, зардап шеккендерге қолдау көрсетті.

Қарғын судың қарқыны шынымен де қатты болды: үйлер, жолдар, көпірлер, әлеуметтік және коммерциялық нысандар бүлінді, біраз мал қырылды. Бөгеттер мен гидротехникалық қондырғылар салуға ондаған жыл бойы жете көңіл бөлінгенде, апаттың салдары соншалықты ауыр болмас еді. Мұны мойындау керек. Қазір қателікті түзеп, олқылықтың орнын толтыруға кірістік. Парламентте жаңа Су кодексінің жобасы қаралып жатыр. Су ресурстарын басқару тұжырымдамасы және оның кешенді жоспары бекітілді. Онда 2030 жылға дейін 40-тан астам су қоймасын салу және 37 су қоймасын жөндеу қарастырылған. Сондай-ақ жалпы ұзындығы 14 мың шақырымнан асатын ирригация каналдарын жаңғырту көзделген.

Төтенше жағдайларды болжау және оның алдын алу жүйесін жаңғыртуға қатысты ауқымды жұмыстар басталды. Су мамандарының тапшылығы мәселесін шешу және зерттеу жұмыстарын жандандыру үшін Қазақ ұлттық су шаруашылығы және ирригация университеті құрылды.

Былтыр желтоқсан айының басында Сауд Арабиясында One Water Summit атты басқосу өтті. Қазақстан мен Франция төрағалық еткен осы алқалы жиынға қатысып, сөз сөйледім. Онда суға байланысты апаттарға төтеп беру мүмкіндігін арттыру қажеттігіне арнайы тоқталдым. Шын мәнінде, халықаралық қауымдастық су қауіпсіздігін қамтамасыз ету және климаттың өзгеруіне қарсы күресу үшін бірлесу әрекет етуі керек. Қазақстан осы мәселеге басымдық береді.

Күрделі сәттерде қоғамдағы қордаланған келеңсіздіктердің беті ашылатынын өмірдің өзі көрсетіп отыр. Бірақ әр қиындықтың қайыры бар. Сондықтан дағдарыс кезінде байбалам салмай, байыпты болған жөн. Біз өзекті мәселелерге қатысты дұрыс шешім қабылдап, істің көзін таба білуіміз қажет.

Әдетте мемлекеттік қызметшілерді орынсыз сынап-мінейтін әңгімелер жиі айтылады. Алайда бәрі де салыстырғанда көрінеді. Әсіресе басқа елдермен салыстыру арқылы сараланады. Біз коронавирус індетінен бастап қазірге дейін дағдарысты жағдайлардың бәрінен ойдағыдай өтіп келеміз.

Көктемгі су тасқынының салдарын жою үшін қабылданған шаралар мемлекеттің тиімді жұмыс істей алатынын көрсетті. Зардап шеккен бір де бір отбасы көмек-қолдаусыз қалған жоқ. Үй салынды, пәтер берілді, инфрақұрылым нысандары қалпына келтірілді, қарғын судан зардап шеккен барша тұрғындар мен кәсіпкерлердің шығыны өтелді. Мұның бәрі өте қысқа мерзім ішінде жасалды. Су тасқынының салдарын жоюға ірі бизнес өкілдері де елеулі үлес қосты. Бүгінгі дүрбелеңге толы дүниеде техногенді сипаттағы апаттар мен табиғат апаттары көбейіп тұр. Оның бәрін еңсеруге көптеген ел, соның ішінде дамыған мемлекеттердің өзі дайын болмай жатады. Біз бұған 2024 жылы да анық көз жеткіздік. Әрине, әлі көп жұмыс істеу қажет екені сөзсіз. Дегенмен төтенше жағдайға төтеп беру тұрғысынан, Қазақстан басқа елдермен салыстырғанда лайықты орында тұр.

Желтоқсанның соңғы күндері Ақтау қаласында Әзербайжан әуе компаниясының ұшағы апатқа ұшырады. 38 адам қаза болды, оның ішінде еліміздің 6 азаматы бар. Ауыр жарақат алғандар да көп. Мұндай сәтте әрбір секунд қымбат. Құтқарушылар, дәрігерлер мен тәртіп сақшылары шұғыл әрі үйлесімді әрекет етті, кәсіби деңгейі мен азаматтық жауапкершілігі жоғары екенін көрсетті. Жақын жердегі Маңғыстау өңірлік электр торабы компаниясының жұмысшылары бірден көмекке келді. Төңіректегі тұрғындар да зардап шеккендерді құтқаруға атсалысты. Азаматтарымыздың жанқиярлығы арқасында барынша көбірек адамның өмірін сақтап қалдық. Мен құтқару жұмыстарына қатысқан әрбір адамға шын көңілден ризашылығымды білдіремін. Қазақ халқының апаттан зардап шеккендерге жанашырлығы мен тілеу-елестігі азаматтарымыздың жаппай қан тапсыруға асыққанынан да айқын байқалды.

Ұшақ апатының себебін анықтау үшін Үкімет комиссиясы құрылғанын атап өткім келеді. Сонымен бірге 17 халықаралық сарапшы шақырылды. Оның ішінде Халықаралық азаматтық авиация ұйымының және Мемлекетаралық авиация комитетінің мамандары бар. Үкімет комиссиясы мәліметтің бәрі жазылған арнайы құрылғыны сол ұшақты жасаған Бразилия еліне жіберу туралы шешім қабылдады. Бұл қадам тергеу жұмыстарының объективті әрі бейтарап жүргізілуіне қажетті бірден-бір дұрыс шешім екеніне сенімдімін.

(Жалғасы келесі бетте)

Өткен жылдың жағымды жаңалығы

АУДАН МАҚТАНЫШЫ

Өткен 2024 жылы 25 қазан - Қазақстан Республикасы күні мерекесі қарсаңында Алматы облысының және Жамбыл ауданының Құрметті азаматы, Қазақстан Республикасы Ардагерлер ұйымының Құрметті ардагері, Жамбыл аудандық ардагерлер кеңесінің төрағасы Батырхан Мендебасов Қазақстан Республикасы Президенті Қ. Тоқаевтың Жарлығымен «Құрмет» орденімен марапатталды. Бұл марапат тек Жамбыл ауданы жұртшылығының ғана емес, Алматы облыстық ардагерлер кеңесінің де үлкен қуанышы.



Алматы облысы және туған жерінің экономикасы мен әлеуетін жақсарту жолында аянбай еңбек етіп, Алматы облысының оның ішінде Жамбыл ауданының мал шаруашылығы саласына өлшеусіз үлес қосқан Батырхан Мендебасовтың жерлестері әрдайым мақтан тұтады.

Абырой биігіне көтеріліп, жерлестерінің мақтанышына айналған ардақты азамат Батырхан Мендебасовтың мемлекетті марапаттау құтты болсын! Деніңіз сау, отбасыңыз аман болып, осылайша құрметтің өріне көтеріле беріңіз!

Алматы облыстық ардагерлер кеңесі

Жаңалықтар. Вести.

Қонаевта төрт және бес жұлдызды бірнеше қонақүй салынады

– 2024 жылы Алматы облысында жалпы құны 20 млрд теңге болатын бірқатар туристік объекті іске қосылды. Бұл туралы өңір әкімі Марат Сұлтанғазиев мәлім етті.-деп хабарлайды KAZINFORM.



– Орталық саябақ пен Қапшағай көлінің жағажай аймақтары жаңғыртылып, өткізілген ірі халықаралық іс-шаралардың арқасында туристер саны 6,5%-ға артты. 2025 жылы әлемдік деңгейдегі төрт және бес жұлдызды брендтік екі қонақуйдің құрылысы

басталады. Бұл туризм инфрақұрылымын халықаралық стандарттарға сай дамытуға септігін тигізеді, - деді Марат Сұлтанғазиев өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуы туралы есеп бере тұрып.

Әкімнің айтуынша, Алматы облысы шет елдерден келетін туристік ағын бойынша Алматы және Астана қаласынан кейін 3-ші орында тұр.

Из-за затора льда на реке Или в Алматинской области возникла угроза подтопления

В связи с затором льда на реке Или резко поднялся уровень воды. Как сообщили в Казгидромете, есть угроза подтопления населенных пунктов, передает Tengrinews.kz.



В Алматинской области на реке Или возник затор льда ниже поста на гидрологическом посту – 164-м километре выше Капшагайской ГЭС, из-за этого произошло резкое повышение уровня воды.

«Уровень воды 29 декабря на 00:00 часов составил 486 сантиметров. Возможно дальнейшее повышение уровня воды. Опасный уровень - 500 сантиметров», - предупреждает Казгидромет.

При превышении опасного уровня возникает угроза подтопления населенных пунктов, хозяйственных объектов и дорог местного значения, расположенных на пойменных участках рек.

Ауған соғысы

ТАРИХ ЖЫЛНАМАСЫНДАҒЫ ҚАРАЛЫ КҮН 25 ЖЕЛТОҚСАН

Бұл-Ауған соғысы ардагерлерінің жадында ұмытылмастай болып берік сақталып қалған күн. Осыдан 45 жыл бұрын, яғни 1979 жылғы 25 желтоқсанда Мәскеу уақыты бойынша сағат 15.00-де КСРО Қорғаныс министрінің берген бұйрығымен Ауғанстанға кеңес әскерлерін енгізу басталды. Тарих жылнамасында өзінің қаралы жылдарымен орын алған бұл соғыс - Ауған соғысы деп аталды. Командирлер: «Бұл қысқа мерзімдік акция, тапсырманы орындаймыз да кетеміз», - деді. Бірақ «акция» 10 жылға созылды.

Кеңес Одағы «Ауғанстан еліне интернационалдық көрсетеміз» деген желеумен оның қарулы күштерін сол елдегі азаматтық соғысқа қатыстырып және кең көлемде әскери іс-қимылдар жүргізді. «Интернационалдық борышын өтеу керек» деген үкіметтің өкінішті ұранының арқасында 18-ге жаңадан толған жас жігіттер Ауған жерінің топырағын басып, қанды қырғынның ортасынан бір-ақ шықты.

Қала саябағының төрінде тұрған ескерткіште осы соғыстың құрбандары Андрей Коломин, Владимир Бильгилдеев, Александр Филипов, Қалибек Ахметов, Владимир Безин, Андрей Коломин, Михаил Нагуманов,

Валерий Хребтов, Ербол Айымбетов, Сергей Бражников, Александр Ехнич, Ғалымжан Ахметшев секілді батыр бауырларымыздың есімдері тасқа қашап жазылған. Ауған соғысынан аман оралғанымен алған жарақаттарынан 36 ардагер өмірден өтті. Қазіргі кезде 93 Ауған соғысы ардагерлері бар.

Сәрсенбінің сәтті күні Қонаев қаласының «Ауған соғысы ардагерлері мен мүгедектерінің одағы» қоғамдық бірлестігінің ұйымдастыруымен қалалық саябақта ескерткіш жанында жиын өтті. Ескерткішке гүл шоқтарын қою рәсімінен басталған жиында алғашқы сөз Қонаев қаласы мен Алматы облысы Ауған соғысы ардагерлері мен мүгедектері одағының төрағасы Қанат Молдабергеновке берілді.



Тарихта ұмытылатын немесе өмірден өшірілетін беттер жоқ. Ауғанстандағы соғыс күн өткен сайын көмескіленіп барады. Бірақ Ауған соғысының интернационалист-жауынгерлердің жарқын да батыл бейнесі мәңгі сақталады. Бұл соғыс оның тікелей қатысушыларына ғана әсер еткен жоқ. Бүкіл еліміз үшін үлкен сілкініс болды. Осы күнге дейін оның естеліктері жан ауыртады. Ауғанстандағы соғысқа қатысқандарды құрметтейміз. Сонымен қатар Отан алдында берген антна адалдық танытып, Ауғанстан жерінде интернационалистік борышын өтеу кезінде қаза тапқандарды және соғыстан аман-есен оралып, бейбіт күнде бақилық болған майдагерлерді мәңгі есте сақтаймыз. Өйткені олар жауынгерлік және азаматтық борышын ерлік пен қаһармандық үлгісін көрсете отырып, абыройларына нұқсан келтірмей орындады, - деген Қанат Еренұлы интернационалист-жауынгерлердің амандығын тіледі.

Одан кейін сөз алған Қонаев қалалық «Ауған соғысы ардагерлері мен мүгедектері одағы» қоғамдық бірлестігі төрағасының орынбасары Виктор Рошин сөз алып, өткізіліп жатқан шараның маңыздылығына тоқталды.

- Соғыстың үлкен-кішісі жоқ. Әр соғыстың өз қасіреті бар. Қай-қайсымыз да Отан үшін, мемлекет үшін басымызды оққа байладық. Отан алдындағы азаматтық борышымызға барынша адал болдық. Соғыстың зардабы осы тұрған бәріміздің жүрегімізде сақтаулы, ол жара ешқашан жазылмайды.

Ауған жерінде 11 жерлесіміз қаза тапса, соғыстан аман-есен оралып, бірге жүрген 36 қаруласымыз бүгін ортамыздан жоқ. Олар соғыстан алған жарақаттарынан өмірден ерте озды. Майдандас достарымыздың бейнесі еш уақытта санамыздан өшпек емес,- деп сұрапыл жылдардағы естелігімен бөлісті.

Жиынды қорытындылаған Ауған соғысының ардагері, Іле ауданы Боралдай кентіндегі «Арын қажы» мешітінің бас имамы Алдажар Сейітұлы қайтыс болған Ауған соғысы жауынгерлерінің рухтарына Құран бағыштап, еліміздің амандығын, заманымыздың тыныштығын тіледі.

Зарыққан ӘБІЛҚАСЫМУЛЫ

Өзекті мәселе

АСЫЛ ТҰҚЫМДЫ ЖЫЛҚЫ САНЫН КӨБЕЙТУ-УАҚЫТ ТАЛАБЫ

Астана қаласында өткен Ауыл шаруашылығы қызметкерлерінің бірінші форумында Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев: - Біз «Тегіміз – түркі, түлігіміз-жылқы» деп, арғымақты айрықша қадірлеген елміз. Тұтас тарихымыз тұлпардың тұяғымен жазылған. Жалпы қазақтың мінер көлігі де, ішер асы да жылқымен тығыз байланысты. Самал мен қымыздың сан түрлі дертке шипа екені баршаға мәлім.

Қазір елімізде жылқы саны үздіксіз өсіп келеді. Бұл-жақсы үрдіс. Дегенмен асыл тұқымды жылқының үлесі бір пайызға да жетпейді, яғни 4,2 миллион жылқының 40 мыңы ғана асыл тұқымды. Сондықтан мал тұқымын асылдандыру жұмысына баса мән берген жөн.

Қазақстанда жылқының бірнеше түрі бар. Оның ішінде қазақпен бірге жасап келе жатқан жабының орны ерекше. Кейін оған Қостанай, Көшім және Мұғалжар тұқымдары қосылды. Әрқайсысының өз ерекшелігі бар.

Мен бұған дейін Адай жылқысы Маңғыстаудың баға жетпес қазынасы екенін айттым. Оны әлемге таныту үшін нақты шаралар қабылдауды тапсырдым. Қазір Адай жылқысы ресми түрде бөлек тұқым ретінде тіркелді. Бұл арғымақтар Ұлы дала жорығында, басқа да аламан бәйгелерде топ жарып жүр. Қостанай жылқысы да мықты екені белгілі, алайда, жоғалып кетудің аз-ақ алдында тұр (небәрі 280 бас қалды). Сондықтан жылқының санымен қатар, сапасын арттыру – маңызды міндет» дей келе Үкіметке Жылқы шаруашылығы институтын құруды тапсырған еді.

Осы тапсырманы іске асыру мақсатында Ақтөбе ауыл шаруашылығы тәжірибе стансасының негізінде «Қазақ жылқы шаруашылығы және жем-шөп өндіру ғылыми зерттеу институты» ЖШС-гі құрылды.

Аталмыш зерттеу институтының ашылу салтанатына мен Алматы

облысынан делегат ретінде Ақтөбе қаласына арнайы барып, аталмыш іс-шараға қатысып қайттым.

Институттың ашылу салтанатына Ақтөбе облысының әкімі Асхат



Шахаров арнайы қатысып, құттықтау лебізін білдірді. Сондай-ақ ҚР Ауыл шаруашылығы вице-министрі Амангали Бердалиев, ҚР Парламент Мәжілісінің депутаттары Қазыбек Әлішев пен Ерболат Сауырықов және еліміздің әр өңірінен келген мал шаруашылығы саласының мамандары мен ғалымдары қатысты.

Аталмыш іс-шарадан алған әсерім көп болды. Өзімнің жүріп өткен ғұмыр жолымда жеті қа-

зынамыздың бірі, қазақ халқы үшін қасиетті саналатын төрт түлік - жылқы малына өте жақын болдым. Оның үстіне мамандығым да мал шаруашылығына қатысты. Соның нәтижесі болар, Президенттің бастамасымен дер кезінде асыл тұқымды жылқы шаруашылығының құрылғанына өз басым қатты қуандым.

Жаңа құрылған институттың жұмысы - асыл тұқымды жылқылардың сапасын жақсартуға, жылқы шаруашылығын белсенді дамытуға, ғылыми-зерттеу жұмыстарын

жүргізуге және отандық тұқымды сыртқы нарыққа шығаруға бағытталған. Алдағы бес жылда асыл тұқымды жылқы санын 6-7 пайызға арттыру көзделіп отыр.

Институтта жергілікті Қостанай, Адай және Мұғалжар, Жәбе, Күшім генотиптерін көбейту үшін селекциялық және асылдандыру бағытында жұмыстар белсенді жүргізілмек. Ол үшін жылқылардың әр түрлі генетикалық топтары туралы ақпаратты сақтайтын деректер қо-



рын және ұрықтар мен эмбриондар банкі құрылмақ. Сондай-ақ, бие-лерді қолдан ұрықтандыру зертханалық пунктін салып, арнайы жылқы өсіруші мамандарын дайындау жоспарланып отыр.

Осындай мәселелер келелі жиында әңгіме өзегіне айналды. Өз кезегімде мен де өзімдік пікір-ұсынысымды жеткіздім. Әсіресе үлес пайызы азайып бара жатқан асыл тұқымды жылқылардың санына емес, оның сапасына ең бірінші көңіл бөлу қажеттігін айттым. Әңгіме барысында «асыл тұқымды шаруашылық» статусын алайын деп талпынып жүрген шаруашылықтарға барынша қолдау білдіру қажеттігін сөзден іркіп қалмадым. Құрылып отырған зерттеу институты осы игі бастаманы барынша қолдап, оған мұрындық болса деген тілегімді айттым.

Мемлекет басшысы бұл мәселені дер кезінде көтеріп отыр. Сондықтанда оны қолдап-қуаттау жолында «бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып» жұмыс жасау біздің парызымыз болып қала бермек. Ақиқатына жүгінсек, Президенти-

мынша айтқандай, шынында да еліміз бойынша 4,2 миллион жылқының 40 мыңы ғана асыл тұқымды екен. Яғни үлес пайызы өте аз. Бұл олқылықтың орны толмаса бұл көрсеткіш жылдар жылға-сымен бірге төмендеп кете беретіні ешкімге жасырын емес.

Бұған дейін де аудан көлемінде бірінші болып, Мұғалжар, Көшім, Жабы тұқымдарын өсіріп, еркек құнандарды айғырлыққа сатып, «Мұғалжар-Бақанас» типті тармағын шығаруды қолға алған едім. Сондай-ақ шаруашылықтағы әр бастың тұқымдық төлқұжаттарын толтырып, келешекте «асыл тұқымды шаруашылық» статусын алуға талпынып жатқан жайымыз бар.

Бүгінде шаруашылықта асыл тұқымды жылқының саны 400 бастан асып отыр. Мақсатым – болашақта асыл тұқымды жылқы санын көбейту.

Сапар СӘТБАЕВ,
«Құрмет» орденінің иегері,
Балқаш ауданының
Құрметті азаматы,
Бақбақты ауылы.

ҚҰТТЫҚТАЙМЫЗ!

ҚҰРМЕТТІ БИБІГҮЛ ДӘЙКЕНҚЫЗЫ



Сізді 70 жас мерей тойыңызбен. Құттықтаймыз. Сізді өмірден көргенімен көңілге тоқығаны мол кең ойлы аяулы ана, ұлағатты ұстаз ретінде жақсы білеміз. Өзіңіз еңбегіңізді арнаған ұстаздық саланы дамытуға сіңірген еңбегіңіздің жемісін көріңіз. Озық ойлы ұстаз ретінде қашан да жастарға үлгі өнегесіз. Сізге зор денсаулық, қажымас қайрат. Отбасыңызға баянды Бақыт тілейміз. Өмір жасыңыз ұзақ болсын.

Құрметпен Байкент ауылдық округінің ардагерлер, ақсақалдар, аналар, асыл аналар кеңесі және «Ұлағат» әжелер ансамблі. Байкент аудлық округі

КАСЫМОВ САЙДАХМЕТ БАРАХУНОВИЧ



Алматы облысының және Ұйғыр ауданының Құрметті азаматы, 70 жылдық мерейтойымен шын жүректен құттықтаймыз! Ұйғыр ауданының өсіп-өркендеуіне, экономикасы мен әлеуетіне зор үлес қосып, жерлестерінің абыройына бөлене білген Қасымов Сайдахметті біз әрдайым мақтан тұтамыз.

Адал еңбегінің арқасында еңбектің өріне, құрметтің төріне көтерілген Сайдахмет Барухновичті мерейлі жасымен құттықтай отырып, оған зор денсаулық, отбасының амандығы тілейміз! Бала-шағаныңды қызығын көріп, бақытты ғұмыр кешіңіз! Ырыс-ынтымақ, береке-берлік, сәттілік өміріңізге серік болсын!

Ұйғыр аудандық ардагерлер кеңесі

Балалар қуанышы

«ШЫРША» МЕРЕКЕСІ КӨНІЛДІ ӨТТІ



Аудан әкімінің жаңа жылдық шыршасы Спорттық-сауықтыру кешенінде мүмкіндігі шектеулі балаларға арналған «Шырша» мерекесіне ұласты.

Денсаулықтарына және басқа да себептерге байланысты уақыттарының көбін үйде өткізетін балалардың мерекелік көңіл-күйді сезінулеріне жағдай жасау мақсатында өткен шараның алғы сөзін аудан әкімі Нұрбақыт Теңізбаев алып, барша жұртшылықты және балаларды келе жатқан жаңа жыл мерекесімен құттықтады. Ауданның ағымдағы жылғы білім саласындағы жетістіктеріне тоқталып, -Жаңа жыл әрдайым жақсылығымен келсін,- деп өз тілектестігін білдірген аудан басшысы Нұрбақыт Молдахметұлы ауданға ерекше жағдайдағы балаларға арналған жаңа инвентардың кілтін «Жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» мемлекеттік мекемесінің басшысы Бибігүл Айтжанқызына табыс етті.

Сонымен қатар, салтанатты шарада аудандық Аналар кеңесінің төрағасы Бақытгүл Көнеева, аудандық мәслихат төрағасы Алмасбек Нұғман сөз алып, бүлдіршіндерді Жаңа жылдарымен құттықтады.

Атаулы әлеуметтік көмек алушылар отбасылардан шыққан балалар, мүмкіндігі шектеулі балалар үшін әндер мен театрландырылған қойылымдары бар мерекелік бағдарламаға барлығы 100-ден аса бүлдіршін қатысты. Балғындарға арнап, сахналық қойылымдар әзірленді. Жаңа жыл қарсаңында ертегі кейіпкерлері балалармен ойындар ойнап, көңіл-күйлерін

көтерді. Кеш барысында әуелете ән шырқалып, шараға қатысушылар өз өнерлерін Аяз атамен Қарша қызға көрсетіп, түрлі сыйлықтарға ие болды.

Айта кеткен жөн, мүмкіндігі шектеулі балаларға арналған жаңа жылдық шыршаны өткізуде аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімімен білім бөлімі және жергілікті кәсіпкерлер демеушілік көрсеткен.



-Жаңа жыл мерекесі қарсаңында ауданымыздағы мүмкіндігі шектеулі 30 балаға сыйлықтар таратылды. Ерекше жағдайдағы балалардың жаңажылдық шыршасына қолдау білдіріп, қол ұшын созған барлық азаматтарға алғысымызды білдіремін, -деген аудандық білім бөлімінің басшысы Мұратжан Қожанұлы демеушілік танытқан кәсіпкерлерге Алғыс хаттарды табыс етті.

Дәурен ЕРМЕКБАЙ
Кеген ауданы

Уақыт

ЖЫЛДЫҢ ЖАМАНЫ ЖОҚ

Әрбір жылды хайуан атымен атайтынын кез-келген қазақ білуге тиіс...

1. Тышқан жылы - Тыныштық.
2. Сияр жылы - Сыйлық.
3. Барыс жылы - Бірлік.
4. Қоян жылы - Қамбалы.
5. Ұлу жылы - Үлгілі.
6. Жылан жылы - Жайлы.
7. Жылқы жылы - Жұтсыз.
8. Қой жылы - Құтты.
9. Мешін жылы - Мерейлі.
10. Тауық жылы - Табысты.
11. Ит жылы - Игілікті.
12. Доңыз жылы - Дүниелі деп сипаттаған екен Бауыржан Момышұлы бабамыз.

Немересі: Ал түйе неге жылдан құр қалған? - деп сұрағанда, мүдірмеген Момышұлы:

Түйе — қасиетті жануар. Ол он екі жылды бірден бойына сыйғызып тұр. Түйеде он екі жылдың да белгісі бар:

1. Құлағы - Тышқан.
2. Бақайы - Сияр.
3. Тірсегі - Барыс.
4. Ерні - Қоян.
5. Шөккені - Ұлу.
6. Қабағы - Жылан.
7. Төбеқаракұсы - Жылқы.
8. Тісі - Қой.
9. Жүні - Мешін.
10. Мойыны - Тауық.
11. Табаны - Ит.
12. Құйрығы - Доңыз, - деп суреттеп берген екен жарықтық.

Бұны да білімді ұрпақ ұғып жүргені абзал!

Әлеуметтік желіден дайындаған
Алтынбай ШӨКЕНҰЛЫ.

Дәстүр

КЕЛІНДЕР САЙЫСЫ ӨТТІ



Жақында Қарасай ауданының Елтай ауылдық округіндегі Береке ауылдық мәдениет үйінде «Өнерлі келін – өрісің» атты тақырыбында келіндер сайысы іс-шарасы өткізілді.



Осы іс-шараға «Алатау жастары» мүшелері, оқушылар, ауыл ақсақалдары мен әжелері, ардагерлер, ұстаздар қатысты.

Негізгі мақсаты-ұлттық тәрбиемізді жастарға дөріптеу. Ене мен келіннің арасындағы байланысты жақсарту. Ұмытылған салт-дәстүрімізді жанарту, келіндерге үлгі көрсету.

Сайыс келіннің өзін таныстыруы, сұрақ-жауап, мақал-мәтелдің екінші жолын табу, үй тағамдарын дайындауды слайд арқылы көрсету, қамыр жаю секілді алты бөлімнен тұрды.

Жеңімпаздар «Алғыс хаттан» бөлек, тұрмысқа қажетті бұйымдармен марапатталды.

Шара соңында ауыл ақсақалы Калида ата көпшілікке батасын берді.

С.МӘСІМАҚЫНОВ,
Қарасай аудандық ардагерлер ұйымының төрағасы.

АЛАТАУ Ардагері
Басылым 2023 жылғы 7 қыркүйектен шыға бастады

ҚҰРЫЛТАЙШЫ:
«Ардагер ұйымы» Республикалық қоғамдық бірлестігі
Алматы облыстық филиалы
Директор:
Ерболат ТҰРЫМБЕТОВ

БАС РЕДАКТОР:
Роза Айдарбекова
Тел.: 8 777 251 9310

ТІЛШІЛЕР:
Алтынбай Сиқымбек
Тел.: 8 705 965 3661

Рамазан Елешев
Тел.: 8 747 706 1334

Жарияланған мақала авторларының пікірлері редакция көзқарасын білдірмейді.

«Алатау ардагері» газетінде жарияланған материалдарды көшіріп басу үшін редакцияның жазбаша рұқсаты керек.

Газет аптасына 1 рет – жұма күні шығады

Суреттердің сапасы үшін редакция жауап бермейді.

Қазақстан Республикасы Ақпарат және даму министрлігінің Ақпарат комитетінде 2023 жылдың 21 тамызында тіркеліп KZ91VPY00075894 номерлі куәлігі берілген.

Газет «Алматы-Боашақ» акционерлік қоғамының баспаханасында басылды. Алматы қаласы С.Мұқанов көшесі, 223-В.

МЕКЕНЖАЙЫМЫЗ:
Қонаев қаласы, Жамбыл көшесі, 13/1.
«Алатау ардагері» газеті басылымының бүгінгі санның таралымы – 6060
Тапсырыс №37
Индексі – 65472.